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     Letos jsme opět zahájili adventní čas tak trochu 

jinak, než jsme byli po mnoho let zvyklí. Již druhým 

rokem jsme se nemohli kvůli protiepidemickým opat-

řením sejít o první adventní neděli a společně tak roz-

svítit náš společný vánoční strom. I přesto se náš oz-

dobený strom v centru obce rozsvítil a děti tak mohly 

vkládat svá přáníčka Ježíškovi do schránky u betlému. 

     I sklonek tohoto roku je poznamenán stále se mění-

cími „covidovými“ opatřeními. Často si přejeme, aby 

bylo zase vše jako dříve.  

     Nečekejme ale na to, až bude zase „někdy“ náš 

život lepší a jednodušší. Pamatujte, že se vždy v na-

šich životech objeví nějaké potíže, nesnáze a problé-

my. Tomu se nikdo z nás nevyhne. 

     Využijme této nelehké doby a berme ji  jako příle-

žitost zkusit se naučit být šťastnější právě teď. Ne až 

někdy, až dodělám tohle, či skončí tamto, ale jednodu-

še „PRÁVĚ TEĎ“. Zastavme se, ztišme se, uvědom-

me si důležitost vzájemné lásky a pomoci. Važme si 

každého dne, který můžeme prožít! 

     Je zvláštní, jak se v této podivné době změnily 

priority a chování lidí. Nyní jsme těchto obrovských 

změn svědky právě během pandemie. Zpočátku se 

zvedla obrovská vlna solidarity, potřeby si navzájem 

pomáhat, sounáležitosti, šili jsme roušky, obstarávali 

nákupy sousedům, lidé si vážili práce záchranářů, 

vozili jim dárky a sladké odměny,...  

     Po více jak roce jsme svědky takřka úplného opa-

ku. Jakoby se vytratily respekt, úcta a vzájemná láska 

k ostatním bytostem! 

     Vypadá, že se svět rozdělil na očkované a neočko-

vané. Někteří očkovaní napadají neočkované a neoč-

kování zase očkované. Někdy dochází k opravdu ne-

pochopitelným střetům, diskuzím a urážkám. Jiní zase 

napadají slovně i fyzicky záchranáře, najednou si 

neváží jejich vysilující a tak důležité práce? 

     Ale proč? Takto to opravdu chceme?   

     Dříve se lidé dělili (berte, prosím, s nadsázkou) na 

hodné - zlé, chytré - hloupější, vysoké - malé, pracovi-

té - líné, ženy - muže, dospělé - děti, ....  

     A dnes se dělíme na očkované a neočkované?  Stal 

se z ničeho nic z očkovaného člověk lepší než neočko-

vaný a naopak? 

     Samozřejmě, doba tomu všemu tak trochu nahrává. 

Lidé prožívají podvědomý strach, bojí se o zdraví své 

či svých blízkých, denně přichází nové vesměs proti-

chůdné informace, mnohdy nesmyslné zákazy, příka-

zy,... Většinou se v tom nedá ani vyznat. 

     Myslím ale, že lidstvo prožívalo v historii i mno-

hem horší doby, než je tato. Vzpomeňte si na hlado-

mory, války,… Vždy se lidé museli nějak vzchopit a 

jít dál. A ve všech dějinách lidstva nakonec zvítězilo 

hlavně to, že se lidé spojili, společně táhli „za jeden 

provaz“, pomáhali si,… Žijeme ve vyspělé společnosti 

a přesto  se vytrácí vzájemná úcta a respekt k ostatním 

lidem.  

     Buďme, prosím, alespoň my lidé zase jako dřív, 

když už se tak zásadně změnila doba. Nenechme si 

vzít naši lidskost, důstojnost a vzájemnou lásku! Uvě-

domme si, že se navzájem všichni potřebujeme  

     Přeji Vám pohodové a radostné Vánoce. Přeji Vám 

všem hodně štěstí, zdraví, lásky a zdravého rozumu.  

     A kéž ve Vás nezhasíná naděje, ve Vašich srd-

cích a duších ať vládne mír, neztrácí se přátelství a 

ať Vás hřeje láska.  

     A kéž kousek Vánoc zůstane v našich srdcích i 

během celého nadcházejícího roku 2022. 

Ing. Dagmar Včeláková, starostka obce 

Poskytnutí účelové investiční dotace z roz-

počtu Královéhradeckého kraje na zpraco-

vání projektové dokumentace s názvem 

„zadní Mostek—splašková kanalizace“ v 

max. výši 300 000 Kč. 
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2. ODDÍL VODNÍCH SKAUTŮ MOSTEK HLÁSÍ... 

     Vánoce jsou za dveřmi, už voní, plamínky 

svíček září a koledami zvoní. Nenechají děti v klidu 

dospat. Už, už, už to přijde. My ale budeme ještě 

trochu rekapitulovat. Připomeneme si naše zážitky, 

vždyť kalendářní rok také pomalu končí. 

 28. října 2021 oslavila naše republika 103. 

narozeniny a my jsme slavili s ní. Koleje nás do-

vedly do Jaroměře za prvním prezidentem, za T. G. Masarykem. 

Součástí výpravy byla návštěva Výtopny, kde se mezi historickými 

mašinkami najde vždycky něco nového. Salónní vůz, který T. G. M. 

dostal ke svým osmdesátinám, tam k vidění sice neměli, ale i tak 

stála prohlídka za to. Úžasnou zlatou podzimní záplavou listí jsme 

pak došli do Josefova k bustě "prezidenta Osvoboditele", kde jsme 

zapálili svíčky v barvách trikolóry a přečetli si nalezený dopis. Do-

mů potom s námi putovalo Masarykovo poselství. „Člověk si musí 

najít svou cestu. Jestli ji opravdu hledá, najde ji velmi brzy. Potom 

se jí ale už musí držet, nebo zabloudí.“ Kéž nebloudíme! 

 15. listopadu jsme se vydali na pouť časem. Z Mostku nás 

autobus odvezl v roce 2021, ovšem ve Dvoře Králové n. L. nás vy-

ložil v lednu 1989. V zšeřelých ulicích města jsme hledali mnohdy 

zašifrované vzkazy, hovořící o událostech revolučního roku 1989. 

Napsali jsme dopis prezidentu G. Husákovi a žádali v něm propuš-

tění Václava Havla. Neváhali jsme podepsat petici "Několik vět". 

Postupně se nám podařilo dostat až k listopadu a k Sametové revo-

luci. Bez ní bychom tady my, skauti, oficiálně nebyli. To je potřeba 

stále si připomínat. Nemohli bychom ani psát do Zpravodaje tyto 

řádky. 

 Již 29. listopadu 2021 za námi do klubovny přišel Mikuláš, 

mimo jiné i patron námořníků, tedy vlastně náš :-). Chystali jsme 

vánoční přáníčka pro naše brášky a sestřičky ze střediska Zvičina, 

kutili jsme, vyráběli a nazpívali pro skauty ze Dvora mikulášskou 

písničku. Tradiční společná besídka se kvůli covidové situaci ne-

mohla uskutečnit, tak jsme jim písničku poslali. Internet pomohl. 

Snad je potěšila. Doufáme, že rozuměli hlasům tlumeným rouškami 

a respirátory. 

 4. prosince 2021 nás čekala "Čertovská výprava na Čerto-

vy hrady". Nedlouho před odjezdem hrozilo, že budeme muset akci 

zrušit, neboť karanténa a virózy se pořádně zakously do oddílových 

řad, ale konec dobrý, všechno dobré. Skauti, kteří odolali bacilům, 

přeci jen vyrazili. Cesta za čerty nebyla vůbec jednoduchá. Ďáblíci 

nám doslova házeli klacky pod nohy. Museli jsme překonat řadu 

překážek v podobě padlých stromů, ale co si budeme říkat, to před-

stavovalo pro děti spíš zábavu než cokoli jiného. Po splnění úkolů, 

jejichž znění pekelníci zanechali u skalek, jsme se mohli pokusit i o 

nalezení pokladu. Podařilo se. Vždyť i my jsme někdy pěkní 

čerchmanti, diblíkové, raráškové a jen tak se nedáme. 

 Přejeme VÁM VŠEM krásné, radostné Vánoce v kruhu 

nejbližších, milovaných a milujících. Kéž nikoho starosti a strasti 

příliš nezkruší. Někdy i maličkost může potěšit na duši. Úsměv, 

jako záblesk v temnotě vždy zahřeje. Podělme se tedy o něj, rozdá-

vejme, plýtvejme úsměvy, i když nám občas do smíchu není. Smích 

je nakažlivý a vše se v dobré a ještě lepší změní. Vždy je naděje. 

Pevné zdraví v roce 2022 přejeme. 

  za 2. OVS Mostek napsala KAČ Suchá 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 2021 

I letos Vám naši skauti  

přivezou  

Betlémské světlo.  

 

Rozdávat ho budou  

u vánočního stromu  

s betlémem v centru obce 

v sobotu 18. 12. 2021.  

 

Čas předání bude upřesněn. 
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Více o mosteckém fotbale se dozvíte na www.fkmostek.cz,  

na facebooku FK Mostek nebo www.ofstrutnov.com  

ZÁVĚR ROKU V MOSTECKÉM FOTBALE 
     Od posledních zpráv v minulém zpravodaji se toho 

v mosteckém fotbale moc nezměnilo.  

     Chlapi dohráli podzimní část sezóny.  

     Tým „A“ skončil po podzimu po 14 odehraných zápa-

sech na 7. místě s 11 body a skóre 24:48.  

     Tým „B“ skončil po podzimu po 14 odehraných zápasech 

na 8. místě s 8 body a skóre 12:90. Po odehraném podzimu si chlapi 

„naordinovali“ od fotbalového míče chvíli pauzu a začnou se opět pravidel-

ně na trénincích scházet koncem ledna. Kromě zimní přípravy se také usku-

teční 20. 3. 2022 na UMT v Trutnově čtvrtfinále Poháru, do kterého tým 

„A“ postoupil. Soupeřem ve čtvrtfinále nám bude mužstvo ze Strážného. 

       Naše mládež dál pokračovala v trénincích celý podzim 2x týdně až do 

konce listopadu. A musím je pochválit, zájem o fotbal většinu z nich stále 

drží!! Od jara 2022 

jsme přihlásili ty 

starší do mistrov-

ských soutěží do 

kategorie „mladší 

žáci“. Dle rozlosová-

ní začínají 3. dubna 

2022 zápasem s 

Kunčicemi nad La-

bem. 

       Během listopadu došlo k zazimování hřiště včetně kabin. 

Navíc v umývárně kabin vyměnili Jenda Polák a Michal Čedík 

st. obě okna. V listopadu uspořádal FAČR ve spolupráci s TMK 

Královéhradeckého KFS a OFS Trutnov dvoudenní víkendové 

školení pro budoucí trenéry licence „C“, na které jsme 2 členy našeho klu-

bu přihlásili. Bohužel se ze zdravotních důvodů nemohl ani jeden tohoto 

kurzu zúčastnit. Tak snad příště! 

       V současné době máme podány žádosti o dvě dotace. První se týká 

modernizace kabin a druhá se týká dotace především na mládež. Obě žá-

dosti o dotace byly podány na Národní sportovní agenturu a zatím jsou ve 

fázi kontroly. Jednu z dotací bychom rádi využili na výměnu zbývajících 

starých oken za plastová. I podlahy je třeba zrekonstruovat, jelikož jsou 

nevyhovující.        

      Koncem roku také náš klub podává vyúčtování dotace za příslušný rok 

a žádost o dotaci na další rok u naší obce Mostek. Tímto bychom chtěli 

obci Mostek moc poděkovat za spolupráci a hlavně za finanční podporu 

našeho klubu. 

      Na závěr mi dovolte popřát všem hráčům, trenérům, členům klubu a 

všem, kteří nás podporují, klidné a šťastné Vánoce a mnoho zdraví do no-

vého roku 2022. 

           Lenka Čedíková za FK Mostek 

Milí občané Mostku, 

     Farní charita Dvůr 

Králové n. L. ve spolu-

práci s našimi vodními 

skauty z Mostku opět po 

roce připravuje Tříkrálo-

vou sbírku ve dnech 7. a 

8 .  l e d n a  2 0 2 2 

v Mostku. 

     Loňská sbírka z dů-

vodu protiepidemických 

opatření neprobíhala 

formou návštěv koledníků u našich dveří.  

     Je možné, že i ta letošní Tříkrálová sbírka bude opět pro-

bíhat formou umístění pokladniček na obecním úřadě a          

v samoobsluze.  

     O tomto způsobu Vás budeme včas informovat na našich 

webových stránkách, facebooku a v obecním rozhlase. 
Obec Mostek 

      Farní charita Dvůr 

Králové nad Labem je 

nestátní nezisková organi-

zace. Pomáhá lidem v 

nouzi bez ohledu na jejich 

příslušnost k rase, národnosti nebo náboženství. Respektuje a chrání práva i 

důstojnost každého člověka (z latinského výrazu caritas = slitování, smilo-

vání). Tyto základní myšlenky se odrážejí ve všech činnostech a poskytova-

ných sociálních službách dvorské charity.  

      Byla založena 1. 6. 1992 a jejím zřizovatelem je Biskupství Královéhra-

decké.  Profesionálně rozvíjí svou činnost od roku 2004. Do té doby realizo-

vala své aktivity formou dobrovolnictví. Díky těmto dobrovolnickým aktivi-

tám se pak následná profesionalizace podařila lépe uskutečnit. Od 1.1.2022 

bude provozovat 8 služeb, které bychom vám rádi postupně představili. 

     Pro úplnost ještě dodáváme, že od 1.1.2022 měníme logo a název. Nově 

se s námi potkáte jako s Oblastní charitou Dvůr Králové. 

      Nejdříve ale ještě představíme největší dobrovolnickou akci, kterou 

Charita České republiky pořádá, a tou je Tříkrálová sbírka. Jistě si vzpo-

menete, jak na začátku nového roku zazvoní koledníci u dveří a zazpívají 

koledu „My tři králové jdeme k vám“. Hlavním poselstvím je předat lidem 

radostnou zvěst vánočních svátků a navštívit domácnosti s přáním štěstí, 

zdraví a pokoje. Při této příležitosti mohou občané, pokud chtějí, přispět 

libovolnou částku koledníkům do kasičky. Tyto prostředky pak pomáhají 

vážně nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a 

dalším sociálně potřebným.  

      Rok 2020 byl pro sbírku jubilejní, protože proběhl již 20. ročník. V celé 

České republice vyrazilo do ulic více než 75 000 dobrovolníků. Do úředně 

zapečetěných pokladniček a prostřednictví sbírkového účtu a dárcovských 

SMS se podařilo vybrat přes 133 mil korun. 

      V obci Mostek se uskuteční sbírka ve dnech 7. 1. a 8. 1.2022. Jako 

v minulých letech tuto akci zprostředkují skautky a skauti z Mostku. V roce 

2021, kdy byla sbírka ovlivněna covidem, bylo zde přesto vybráno v kasič-

kách krásných 15 141 Kč. Ještě jednou všem štědrým dárcům děkujeme. 

     Do sbírky můžete přispět také bezhotovostně 

pomocí QR kódu nebo převodem na účet Tříkrálo-

vé sbírky č. 66008822/0800, VS 777955003.    

Pomocí DMS KOLEDA 30 (60 nebo 90) na číslo 

87 777. Více informací na www.trikralovasbirka.cz 

nebo www.dk.charita.cz. 

DĚKUJEME VÁM ZA VAŠI STĚDROST. 

     Za celou Charitu Vám v nastávajícím roce 2022 

přejeme pevné zdraví a vše dobré.     

Romana Kubíčková, za Farní charitu Dvůr Králové nad Labem 

DVORSKÁ CHARITA BUDE JIŽ 30 LET S VÁMI 
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SKVĚLÉ ÚSPĚCHY NAŠICH NOVÝCH OBČANŮ V ROCE 2021 

VELKÉ ÚSPĚCHY ČLENA ZO ČSCH MOSTEK  V ROCE 2021  

 Náš člen Základní organizace Českého svazu chovatelů Mostek pan Zdeněk Krátký se 

zúčastnil ve dnech 19. - 20. 11. 2021 celostátní výstavy králíků v Lysé nad Labem. Na této výsta-

vě se svými králíky získal tituly „Mistr České republiky“, „Mistr klubu“, „Šampion výstavy“ a 

„Šampionka výstavy“.  

 Blahopřejeme a děkujeme za skvělou reprezentaci obce a naší organizace ČSCH Mostek. 

     Našim novým občanům na Slunečné stráni, partnerům Jakubu Rinnovi a 

Veronice Lesiukové, se i tento rok v jejich „koníčcích“ s jejich psy velmi 

dařilo a byli velmi úspěšní. 

     Jakub Rinn je jedním z musherů (jízda se psím spřežením), kterého 

ovšem nepotkáte na saních, ale nejčastějí se psem zapřaženým na kole (tzn. 

bikejoring). Ve dnech 20. - 21. listopadu 2021 se konal velký mushingový 

svátek, a to Mistrovství ČR v off snow disciplínách v Bělči nad Orlicí. 

Závodníci měřili své i psí síly v mnoha kategoriích - jezdec na kole se 

psem, jezdec na koloběžce s 1 nebo 2 psy, běžec se psem a spřežení s ma-

ximálně 4 nebo 8 psy.  

     Pro rok 2021 se na MČR sešla opravdu celorepubliková konkurence 

napříč všemi musherskými kluby. Závodníci tak měli možnost sledovat 

dechberoucí výkony svých kamarádů a známých, ale pozvání přijalo i mno-

ho závodníků z cizích zemí, např. z Polska, Slovenska, Litvy, Německa, 

Maďarska a Rakouska.  

     V obrovské konkurenci získal Jakub Rinn z Mostku s fenkou evrop-

ského saňového psa Rafiki titul 2. vicemistra ČR v kategorii bikejoring 

neboli jízda na kole se psem na sprintové trati.  

     "Bikejoring je jednou z královských disciplín individuálního mushingu. Líbí 

se mi na něm to spojení adrenalinu při jízdě na kole a pohledu na psa, který je 

zrozen k běhu a na trati pro mě nechá všechno. Je však extrémně náročný na 

fyzickou i psychickou kondici psa. Běh po tvrdé trati je náročný pro psí tlapky, 

takže Rafinka běžela oba dny se speciálními psími botičkami. A je i náročný na 

psychickou kondici psa, kterého nesmí rozhodit jiné týmy, které předjíždí, nesmí 

rušit a obtěžovat týmy, kterými je předjížděn, nesmí se nechat rozptýlit diváky 

ani fotografy atd. Určitě si teď po závodě dáme s Rafinkou zaslouženou pauzu. 

Kvůli covidovým opatřením to byly její první velké závody a zvládla je jako 

zkušený pes. Těším se, kam to až spolu dotáhneme," shrnul po závodech Jakub 

Rinn svůj výkon.  

     I paní Veronika Lesiuková dosáhla v letošním roce velkého úspěchu. 

Se stejnou fenkou Rafiki se účastnila mistrovství ČR v canicrossu, neboli 

běhu se psem, ve dnech 24. - 26. 9. 2021 v Hluboké nad Vltavou. 

     Obě dokončily tento  dvoudenní šampionát jako 5. nejrychlejší  

závodní tým z celé ČR napříč ženskými kategoriemi. 

     Oba mají doma australského ovčáka Lexe, fenu anglického pointra Rimi 

a fenu speciálního křížence ohařů a chrtů Rafiki a Shenzi (evropský saňový 

pes). Veronika s Jakubem se snaží dělat tyto sporty se svými psy na nejvyš-

ší možné úrovni. Měsíčně při trénincích i závodech s nimi naběhají/najezdí 

stovky kilometrů.  

     Jsme opravdu velmi potěšeni úspěchy našich nových občanů. Blahopře-

jeme jim a přejeme mnoho dalších vítězných trofejí a hodně radosti     

z těchto extrémně náročných sportů s pejsky.                Dagmar Včeláková 
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KALENDÁŘ AKCÍ OBCE MOSTEK 2022 
Leden  Únor  Březen 

Týden Po Út St Čt Pá So Ne  Týden Po Út St Čt Pá So Ne  Týden Po Út St Čt Pá So Ne 

52           1 2  5   1 2 3 4 5 6  9   1 2 3 4 5 6 

1 3 4 5 6 7 8 9  6 7 8 9 10 11 12 13  10 7 8 9 10 11 12 13 

2 10 11 12 13 14 15 16  7 14 15 16 17 18 19 20  11 14 15 16 17 18 19 20 

3 17 18 19 20 21 22 23   8 21 22 23 24 25 26 27  12 21 22 23 24 25 26 27 

4 24 25 26 27 28 29 30   9 28              13 28 29 30 31       

5 31                                         

         4. 2. pololetní prázdniny  21. a 23. výběr poplatku za odpady  

10. a 12. výběr vodného a stočného    28. 2. jarní prázdniny okresu Trutnov  31. 3. splatnost poplatků za psy  

31. 1. splatnost vodného a stočného  14. a 16. výběr poplatků za psy  1. - 6. jarní prázdniny okresu Trutnov 

                               

Duben  Květen  Červen 

Týden Po Út St Čt Pá So Ne  Týden Po Út St Čt Pá So Ne  Týden Po Út St Čt Pá So Ne 

13         1 2 3  17             1  22     1 2 3 4 5 

14 4 5 6 7 8 9 10  18 2 3 4 5 6 7 8  23 6 7 8 9 10 11 12 

15 11 12 13 14 15 16 17  19 9 10 11 12 13 14 15  24 13 14 15 16 17 18 19 

16 18 19 20 21 22 23 24  20 16 17 18 19 20 22 22  25 20 21 22 23 24 25 26 

17 25 26 27 28 29 30    21 23 24 25 26 27 28 29  26 27 28 29 30       

         22 30 31                    

14. 4. velikonoční prázdniny           13. a 15. výběr vodného a stočného  

30. 4. Čarodějnice - FK Mostek   14. 5. svoz nebezpečných odpadů  30. 6. splatnost vodného a stočného 

                          

Červenec  Srpen  Září 

Týden Po Út St Čt Pá So Ne  Týden Po Út St Čt Pá So Ne  Týden Po Út St Čt Pá So Ne 

26         1 2 3  31 1 2 3 4 5 6 7  35       1 2 3 4 

27 4 5 6 7 8 9 10  32 8 9 10 11 12 13 14  36 5 6 7 8 9 10 11 

28 11 12 13 14 15 16 17  33 15 16 17 18 19 20 21  37 12 13 14 15 16 17 18 

29 18 19 20 21 22 23 24  34 22 23 24 25 26 27 28  38 19 20 21 22 23 24 25 

30 25 26 27 28 29 30 31  35 29 30 31          39 26 27 28 29 30     

                             

1. 7. začátek hlavních prázdnin           1. 9. začátek školního roku 

                   10. 9. Den obce Mostek - autokemp 

                          

Říjen  Listopad  Prosinec 

Týden Po Út St Čt Pá So Ne  Týden Po Út St Čt Pá So Ne  Týden Po Út St Čt Pá So Ne 

39           1 2  44   1 2 3 4 5 6  48       1 2 3 4 

40 3 4 5 6 7 8 9  45 7 8 9 10 11 12 13  49 5 6 7 8 9 10 11 

41 10 11 12 13 14 15 16  46 14 15 16 17 18 19 20  50 12 13 14 15 16 17 18 

42 17 18 19 20 21 22 23  47 21 22 23 24 25 26 27  51 19 20 21 22 23 24 25 

43 24 25 26 27 28 29 30  48 28 29 30          52 26 27 28 29 30 31   

44 31                                    

                           

1. 10. svoz nebezpečných odpadů  27. 11. rozsvícení vánočního stromu  23. 12. začátek vánočních prázdnin 

26. a 27. podzimní prázdniny                    

??? komunální volby                     

Vysvětlivky                                               

  svoz komunálního odpadu      plánovaná akce OÚ Mostek      školní prázdniny 

  svoz plastů         plánovaná akce FK Mostek      splatnost poplatků,… 

  svoz papíru         plánované volby             

  svoz nebezpečných odpadů                                       
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Kontakty - Obecní úřad Mostek 

GYNEKOLOG Mostek 

Lékař:  

MUDr. Zdeněk Havel 
středa 13,00 - 15,00 

Sestra: Mgr. Ivana Filipová 

Telefon: 499 320 504 (DKn/L) 

 ordinuje se každou  

první středu v měsíci  

POHOTOVOST DĚTSKÁ 

Městská nemocnice Dvůr Králové 
Vrchlického 1504, tel. 499 300 611 

So, Ne, svátky      8,00 - 20,00 

Oblastní nemocnice Trutnov 
M. Gorkého 77, tel. 499 866 111 

Po až Pá     16,00 - 20,00             So, Ne, svátky      8,00 - 20,00 

Zdravotnictví Mostek - ordinační doby, kontakty 

ZUBNÍ POHOTOVOST oblast Dvůr Králové 

odkaz: www.kr-kralovehradecky.cz/ krajský úřad / 

zdravotnictví /  

stomatologická lékařská pohotovost /  

So, Ne, svátky  

8,00 - 12,00 

Kontakty, které by se Vám mohly hodit 

OBEC MOSTEK Úřední hodiny pondělí a středa: 8,00 - 13,00 a 14,00 - 17,00 

www.mostek.cz Telefon E-mail 

Starosta 499 691 322 starosta@mostek.cz 

Místostarosta 499 691 322 mistostarosta@mostek.cz 

Podatelna, pokladna 499 691 276 info@mostek.cz, sekretariat@mostek.cz 

Matrika, účetní 499 691 208 matrika@mostek.cz 

Pozemky, bytový technik 499 691 208 pozemky@mostek.cz 

Stavební úřad 499 691 344 stavebni@mostek.cz, klima.stavebni@mostek.cz 

Autokemp Mostek 499 691 208 autokemp@mostek.cz 

 - v sezóně volejte 499 691 279, 737 610 980 — 

PRAKTICKÝ LÉKAŘ  Mostek Bílá Třemešná 

Lékař: MUDr. Alena Pušová Po ------------  7,30  -  11,30 a  12,15 - 14,30 

Sestra: Štěpánka Čechovičová Út ------------   12,00 - 18,00  

Adresa:  

544 75 Mostek 84 

544 72 Bílá Třemešná 31 

St 
7,30 - 15,00 

(objednaní pacienti mají přednost 11,30 - 13,30) 
---------- 

Telefon:  

Mostek - 499 691 244 

Bílá Třemešná - 499 396 222 

Čt -------------- 
7,30 - 14,30 

(objednaní pacienti mají přednost 12,30 - 14,30) 

Mobil: 734 406 465 Pá -------------- 7,30 -12,00 

Interní ambulance (na objednání)  St  15,00 -16,30     Po,Čt    14,30 - 16,30  

ZUBNÍ LÉKAŘ  Bílá Třemešná 

Lékař: MDDr. Petra Andrlová Po, St 7,30 - 12,00 a 13,00 - 15,00 

Adresa: Bílá Třemešná 31 Út 13,00 - 19,00 

Telefon: 732 580 139 Čt 7,30 - 12,00 a 13,00 - 17,00 

 Pá 7,30 - 13,00 

DĚTSKÝ LÉKAŘ  

Lékař: MUDr. Zuzana Petrtýlová  Mostek 84 

Sestra: Pavla Štefková Bílá Třemešná 31 

tel: 499 396 363, mobil: 722 690 057   

Dvůr Králové Bílá Třemešná/Mostek 

Po    6,30 - 11,30   13,00 - 18,00* Po    xxx 

Út    6,30 - 11,30   13,00 - 15,30 Út    xxx 

St     6,30 -  11,30          xxx St  13,00 - 15,30* Bílá Třemešná 

Čt    6,30 - 11,30           xxx Čt  13,00 -15,30*  Mostek 

Pá    6,30 - 11,30    13,00 - 15,30* Pá    xxx 

* prevence a poradna, nemocní pouze po telefonické dohodě 

Podnikatelé v obci Telefon E-mail 

Instalatérství, topenářství - Milan Kohout 774 825 947  milan.1969@seznam.cz 

Truhlářství - Petr Javanský 775 628 836 truhlarnajavansky@seznam.cz 

Kovovýroba, zámečnictví - Jiří Drahoš 608 179 066  jiridrahos@seznam.cz 

Kovovýroba, zámečnictví - Pavel Kohout 608 198 191 kohouti13@seznam.cz 

Zednické a obkladačské práce - Lubomír Petr 603 559 344   

Kadeřnictví - Renata Petrová 604 407 955   

Kadeřnictví - Dana Satrapová 604 677 947   

Kominictví - Radek Šramar 605 154 010  kominy@email.cz 

Vývoz fekálií - Dušan Pajas (5 m³ na vůz) 604 424 257   

Vývoz fekálií - Jan Adam  (5 m³ na vůz) 604 899 477  

Vývoz fekálií - Vladimír Janák  (10 m³ na vůz) 731 487 681  

Pneuservis - Jan Svědiroh 604 528 118 739 635 304  

Terakon s.r.o. - stavební firma 499 111 001  vitek@terakon.cz 

Taxislužba - Veronika a Tomáš Kozákovi 773 996 556   

Geodetické služby - Stanislav Nosek 603 279 417 nosek.geodezievrchlabi@email.cz 

Projekty pozemní a vodní stavitelství - Ing. Karel Rybenský 603 539 459 rybensky.k@gmail.com 
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Začátečník  Pokročilý  Expert 

  2   7 5 9   8 7 6 5     4  2 6      7  

6 9  2    8 7   3       6         9 4 

       6 1    9 8  1      7 1 8    3  

     4  1        8  5 3           

1        8      7       2  4 8 6 5  7 

 3  8       3 8  1             9   

9 2            3  2 5        2   4  

4 7    1  2 9  6       7    1 6 7  4    

 1 3 7   8    5     7 3 1 2        6  1 

APELY, ATLAS, BALADY, FASCIE, 

HLTAN, HOLOHLAVEC, JAZYK,  

JÍZDA, KLAUN, MASAKR,  

MYSLIVNA, NEMOC, OBILÍ, OBRUS, 

ODEZVY, ODPAL, OPLATKA, OSIKA, 

PALBA, PARTIKULE, PODPATEK,  

SEČÍST, SHNÍT, SLOUPOVÍ, SNĚTI, 

SOUBOR, ŠÍPEK, ŠTÓLA, TKADLEC, 

TRNČÍ, VYSÍLÁNÍ 

1               

2               

3               

  4             

 5              

   6            

           7    

               

8               

9               

10               

    11           

OSMISMĚRKA  

ZABAVTE SE, LUŠTĚTE S NÁMI A VYHRAJTE…  

S mamkou máme hodně práce,  
a ta chutná, ach tak sladce! 

Mamka spěchá, honem, honem, 

……. (tajenka 1) už voní domem.  

Mír na zemi nastane,  

když budeme …….... (tajenka) 
                                Helen Steiner Rice 

Cinky, cinky zvonek zvoní, 
ve vaně se ……...(tajenka 2) honí. 

Z mísy voní ovoce, 

už jsou tady Vánoce.  

 Zašlete vyluštěnou tajenku osmisměrky a zároveň tajenku švédské křížovky do neděle 10. 1. 2022 do 24:00 hodin.  

na e-mail starosta@mostek.cz nebo doručte osobně na OÚ Mostek (vždy uveďte své jméno, adresu a tel. kontakt) 

nebo vyplňte formulář soutěžní  křížovky na webu obce www.mostek.cz (sekce Obec/Soutěžní křížovka). 

Přihlášením do soutěže vyjadřujete souhlas se zpracováním osobních údajů a se zveřejněním jména a obce bydliště v případě výhry. 

Hrajeme o sendvičovač značky Bravo a knihu o Mostku. Výhru sponzoruje obec Mostek a Elektra Vaverka.  

V minulém čísle vyhrála knihu o Mostku p. Zuza Zubová, Mostek, a knihu Trutnovsko z nebe p. Dalina Fišerová, Mostek. Blahopřejeme. 

1 

10 11 

9 

8 

3 

2 

4 

5 

6 7 
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 Budu slavit Vánoce ve svém srdci a ……  

(tajenka 1, 2 a 3)  Charles Dickens 
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Životní jubileum oslavili… 

Blahopřejeme jubilantům k životním výročím, 

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí  

a spokojenosti… 

21.10. Zdeněk Daněk, Mostek  88 let 

27.10. Ivonka Albrechtová, Mostek  76 let 

27.10. Ján Kollár, Mostek  76 let 

29.10. Alžbeta Rolfová, Mostek  70 let 

30.10.   Milan Heřman, Mostek  70 let 

31.10. Miluše Šírová, Mostek  75 let 

  1.11. Vladimír Brynda, Mostek  75 let 

10.11. Anna Karlová, Mostek  75 let 

10.11. Zbyněk Tarant, Mostek  70 let  

14.11. Štefan Berecz, Debrné  75 let 

16.11. Ladislav Nypl, Mostek  75 let 

21.11. Věra Víšková, Zadní Mostek  92 let 

21.11. Miloš Chleborád, Mostek  76 let 

25.11. Blažena Stará, Mostek  88 let 

28.11. Josef Sedláček, Mostek  75 let 

29.11. Alena Jiranová, Mostek  77 let 

  3.12. Lubomír Šejbl, Mostek  94 let 

  3.12. Karel Just, Souvrať  75 let 

  5.12. Jindřich Klimeš, Mostek  70 let 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

     Dne 5. 12. 2021 jsme vzpomněli 1. výročí, kdy zemřel náš 

milovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček,                         

pan Bedřich Hlušička. 

     Vzpomeňte s námi  

 rodina Hlušičkova 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

VÝBĚR VODNÉHO A STOČNÉHO 

     Oznamujeme občanům, že vyúčtování vod-

ného a stočného za období od června do pro-

since 2021 se uskuteční ve dnech 10. a 

12. ledna 2022 v pokladně Obce Mostek vždy v 

aktuálních úředních hodinách.  

Splatnost je nejpozději do 31. 1. 2022. 

VÝBĚR POPLATKŮ ZA PSY 

     Výběr poplatků za psy na rok 2022 se 

uskuteční ve dnech 14. a 16. 2. 2022 v po-

kladně Obce Mostek vždy v aktuálních úřed-

ních hodinách. Poplatek činí 100 Kč za psa v 

rodinném domě a 200 Kč v obytném domě.      

     Splatnost poplatku za psy je do 31. 3. 2022. 

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

     Svoz komunálního odpadu  
během vánočních svátků  

proběhne v těchto termínech:  

ve středu 29. 12. 2021 

a následně pak ve středu 12. 1. 2022  

a dále již sudé středy 26. 1. 2022, 9. 2. 2022,…  

 Termíny svozu komunálních odpadů pro rok 2022 se nemě-

ní, svoz bude probíhat  každou sudou středu !!!!   

ÚŘEDNÍ HODINY BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 

OBECNÍ ÚŘAD a STAVEBNÍ ÚŘAD 

23. 12. 2021 - 31. 12. 2021 zavřeno 

NAVŽDY ODEŠLI... 

30. 10. 2021   Josef Balatka, Souvrať              82 let 

  9. 11. 2021   Pavel Víšek, Mostek     69 let 

24. 11. 2021   Jaroslav Klust, Mostek     69 let 

25. 11. 2021   Jiří Beneš, Souvrať     75 let 

30. 11. 2021   Květa Žlabová, Mostek           79 let 

Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů a se souhlasem dotčených osob  

v souladu se  zákonem o ochraně osobních údajů. 
PODĚKOVÁNÍ 

     Děkujeme touto cestou za květinové dary, účast na smuteč-

ním rozloučení a projevená slova soustrasti nad ztrátou našeho 

milovaného manžela, tatínka a dědečka, pana Pavla Víška. 

      manželka a děti s rodinami 

V neznámý svět jsi odešel spát, zaplakal každý, kdo Tě měl rád. 
Pro nás jsi pracoval, pro nás jsi žil, za vše Ti tatínku děkujeme, hodný jsi byl. 

Umřel jsi tiše, jako když hvězda padá, vzpomínka na Tebe nikdy neuvadá... 

     Dne 22. 11. 2021 jsme vzpomněli smutného 16. výročí 

úmrtí našeho drahého tatínka a dědečka, pana Bohumila Pur-

tíka.   

     Stále vzpomínají a nikdy nezapomenou 

 syn Standa a děti s rodinami 

KOTLÍKOVÉ DOTACE POKRAČUJÍ 

     Máte starý nevyhovující kotel 

a jste majiteli nemovitosti? Mů-

žete využít dotační tituly, které 

Vám pomohou náročnou výměnu 

zrealizovat. 

      Pro nízkopříjmovější do-

mácnosti je možné využít dotač-

ního titulu Kotlíkové dotace 

prostřednictvím Královéhra-

deckého kraje, o které se bude 

moci žádat od počátku roku 

2022. Tyto mohou pokrýt až  

95 % způsobilých výdajů a dle 

zdroje tepla až 130 tisíc Kč). Již 

teď je ale možné kontaktovat 

odborné pracovníky a zjistit možnosti  vhodné právě pro Vás.  

    Více informací naleznete na www.kr-kralovehradecky.cz, na 

e-mailu kotlikovedotace@kr-kralovehradecky.cz, nebo na tel. 

722 960 675. Pracovníci kraje jsou připraveni Vám odborně 

pomoci i s podáním žádosti. 

     Ostatní žadatelé, kteří nespadají me-

zi domácnosti s nižšími příjmy, mohou 

využít kotlíkovou dotaci z Nové zelené 

úsporám.  

     Výhodou je, že v rámci jedné žádosti 

mohou požádat i o další podporu jako třeba na zateplení nebo 

využití dešťové vody.  

     Více informací naleznete na www.sfzp.cz/dotace-a-

pujcky/kotlikove-dotace/ostatni-domacnosti/ 

https://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=189
mailto:kotlikovedotace@kr-kralovehradecky.cz?subject=Kotlíkové%20dotace
http://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/ostatni-domacnosti/
http://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/ostatni-domacnosti/
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VYSVĚCENÍ OPRAVENÝCH BOŽÍCH MUK 
     Božích muk a křížků v naší obci není příliš mnoho, většina 

stojí na soukromých pozemcích, a tak není úplně jednoduché 

zajistit jejich opravu. 

     Boží muka, která stojí při cestě v lokalitě Mostecké Lázně 

poblíž domu s číslem popisným 177, měla štěstí a dočkala se 

opravy. 

     V neděli 7. listo-

padu 2021 byla slav-

nostně vysvěcena 

právě tato Boží mu-

ka. Vysvěcení se zú-

častnilo několik na-

šich občanů a obyva-

tel bydlících poblíž 

těchto muk. 

     Boží muka byla 

velmi pěkně zrestau-

rována zkušeným 

k a me n o s o c h a ř e m 

Janem Brožem ze 

Dvora Králové nad 

Labem. Osazeny byly 

krásným zábradlím 

zhotoveným umělec-

k ý m  k o v á ř e m 

Pavlem Vágnerem, 

taktéž ze Dvora Králové nad Labem. 

     Celou opravu zajistila jedna skvělá obdivuhodná žena, 

která je s touto lokalitou spjata. Důvodem pro započetí prací 

na opravě právě těchto Božích muk byl velmi silný životní 

příběh.  

      

     Boží muka byla slavnostně vysvěcena novým páterem naší 

farnosti P. Antonínem Brychtou, který zároveň velmi krásně 

pohovořil o významu Božích muk a křížků u cest, hlavně pro 

dnešní dobu. 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

    

   

       

 

   

Poděkování patří všem, kteří se na zrestaurování podíleli. Dík 

patří uměleckému kováři a sochaři, dále těm, kteří upravili 

bezprostřední okolí Božích muk, a P. Antonínu Brychtovi. 

Zvláštní poděkování si zaslouží i rodina Dosoudilova. Velice 

si toho vážíme.    
                  Dagmar Včeláková, starostka 


